



*Ministerio del Interior,
Obras Públicas y Vivienda*

Dirección General de Programas y Proyectos Sectoriales y Especiales

Buenos Aires, 24 de junio de 2019

LPN N°: PFGP-122-LPN-B-

“Adquisición de Equipamiento Informático para la Provincia del Neuquén”

Programa de Fortalecimiento de la Gestión Provincial - Préstamo BID N° 3835/OC-AR

CIRCULAR ACLARATORIA N° 5

De acuerdo a lo establecido en la cláusula 7.1 de la Sección I “Instrucciones a los Oferentes” del Pliego de la Licitación, la Circular Aclaratoria N° 5 dispuesta por el Contratante en respuesta a las consultas efectuadas, de acuerdo al siguiente detalle:

Consulta N° 1

Los servidores solicitados en el Lote 1, Items 6 y 5 piden “4 x Puertos de red 10GBase-T On-Board”. Pregunta: Oracle No fabrica servidores X86 X7-2 con 4 puertos 10GBase-T, solo vienen con “Two 1/10 GbE ports (RJ45) or two 1/10/25 GbE ports (SFP28)”, se pueden poner placas adicionales para completar? Si se puede, ¿se deben poner placas Dual Port o Quad Port?

Respuesta N° 1

Se requieren 4 puertos 1/10Gbase-T por servidor.

Consulta N° 2

En el Lote 1, Ítem 3 se pide “4 x Aceleradores de escritura SAS SSD”, por favor aclarar que tamaño de discos de aceleradores se desean, siendo las opciones:

- *One 3.5-inch eMLC SAS SSD write flash accelerator with coral-dory bracket*
- *7.68 TB 3.5-inch SAS SSD, with coral bracket and dory adapter*

Respuesta N° 2

Remitirse al documento licitatorio. En el mismo, en la PARTE 2. LISTA DE LOS BIENES Y SERVICIOS- SECCIÓN VII se detallan las especificaciones técnicas pertinentes.

Consulta N° 3

Para el Lote 1, Items 1,2 y 4. Se solicita Solaris 11, con Solaris 10.3 como guest domain. Pregunta: el adjudicatario deberá instalar en los servers Oracle T8 y S7 el Solaris 11 y el guest 10.3; y en este ultimo la base de datos 12c?



*Ministerio del Interior,
Obras Públicas y Vivienda*

Dirección General de Programas y Proyectos Sectoriales y Especiales

Respuesta N° 3

Si, tanto para los Solaris como para la base de datos como para el Oracle active data guard y la migración de la base de datos

Consulta N° 4

¿Con respecto a la carta de fabricante, en caso de que el fabricante no se encuentre en Argentina, es válida la autorización de un representante local al oferente?

Respuesta N° 4

Se requiere autorización de cada fabricante, tanto para productos como para soporte y los servicios de cada lote.